
Åsne Seierstads leselystinnspill    

Dette er et innspill til regjeringens leselyststrategi som først og fremst svarer på spørsmål 4: 

Har dere gode eksempler på hva som bidrar til leselyst? 

Dette er et samarbeid mellom forlag, forfatter, lærer og bibliotekar og er et leselystprosjekt 

knyttet til boken «En av oss: en fortelling om Norge» av Åsne Seierstad 
 

Åsne Seierstad ønsker å gi klassesett av «En av oss» i gave til alle norske skolelever. Skolene 

kan bestille hele/halve klassesett (30 stk.) slik at elevene sammen kan lese og diskutere 

innholdet. Skolene dekker selv frakt.  

Hun skriver følgende i brevet til skolene:  

Høsten 2013 utkom «En av oss - en fortelling om Norge». Boken handler om terrorangrepet 
22. juli 2011, og følger hendelsene, gjerningsmannen og noen av ofrene hans tett. Personene i 
boken, inkludert terroristen, beskrives fra de blir født, enten gjenfortalt av deres nærmeste, 
eller når de gjelder de som overlevde, av dem selv. 

«En av oss» er den vanskeligste boken jeg noen gang har skrevet. Den handler om oss, og vårt 
samfunn. Den handler om ekstremisme, men også om samhold. Store deler av boka handler 
om oppvekst og ungdomstid, og jeg skrev den med dette i tankene: Om noen år vil ungdom på 
videregående skoler i Norge ikke lenger ha noe eget minne om 22. juli 2011. Terrorangrepet vil 
være en del av Norges historie, men ikke en del av deres egen erfaring. Derfor er boken skrevet 
svært detaljert både om tiden hendelsene fant sted, og historien før. Den forutsetter ingen 
forkunnskaper. 

Det er nå ti år siden «En av oss» kom ut. Kagge forlag vil i den forbindelse tilby alle skoler i 
Norge et eller flere klassesett gratis. 

Lærere på Nadderud videregående har laget et undervisningsopplegg som kan benyttes om 

man ønsker det. Oppgavene er tilgjengelige via forlagets hjemmeside: Oppgaver til boka 

Oppgaver til boka En av oss - Kagge 

Åsne Seierstad - Kagge 

Dersom det er ønske om det, kan jeg også besøke noen av skolene, men da etter at elevene 
har lest boken, eller utdrag av boken. 

Mitt ønske er at skoleelever i Norge skal kjenne til denne mørke delen av vår historie, som vi 
aldri må glemme. Jeg ønsker personlig at elevene skal bli kjent med Bano fra Nesodden, 
Anders fra Bardu og Simon fra Salangen. De var alle elever i videregående skole da de ble 
drept. 

 

https://kagge.no/oppgaver-til-boka-en-av-oss/
https://kagge.no/forfattere/asne-seierstad/


Da «En av oss» kom ut i 2013, fikk Nadderudlektorene Kirsti Magelssen og Tore Marius Løiten 

oppdraget med å lage oppgaver til boken. Disse oppgavene er nå tilgjengelig for alle som 

bestiller klassesett av «En av oss». 

Forfatter og medieviter Maja Lunde hadde i anledning av Verdens bokdag 23. april 2023 

mange gode tanker og innspill om hvor viktig lesing er: -Vil vi ha et lesende folk? Da må vi gjøre 

noe som samfunn. Vi må ta boka tilbake, øke bokas status. Videre sa hun at en strategi for 

leselyst kunne være et sted å starte. Hun stilte til slutt spørsmålet: -Og kanskje bør lystlesing bli 

et eget fag i skolen? Her kommer Åsnes bok inn som en utvidelse av oppdraget/ønsket 

leselyst. Alle som har lest En av oss vet at her er det ikke mye som kan kalles «lystbetont», 

men hvor viktig og vanskelige temaer diskuteres sammen, kan større innsikt oppnås. Slik må 

også begrepet tolkes.   

For å markedsføre tilbudet til skolene, har Kagge forlag i samarbeid med bibliotekar Åsne 

Hestnes ved Nadderud vgs. lagt ut informasjon til skolebibliotekarer over hele Norge i en rekke 

kanaler, slik at skolene lett kan få informasjon om hvordan de skal få tak i bøker og oppgaver. 

Og som sagt: Tilbudet er gratis.  

Det trengs flere aktører på Leselystbanen. Vi håper flere forfattere og forlag kan følge opp.  

 

 

 

 

 

Kilde: 

Unge leser mindre enn før: Ny strategi skal snu trenden – NRK Kultur og underholdning 

https://www.nrk.no/kultur/unge-leser-mindre-enn-for_-ny-strategi-skal-snu-trenden-1.16371898

